No serán elegibles ideas y proyectos que su nivel de desarrollo sea 

tal que la fase de comercialización ya haya sido conseguida a nivel nacional o 

internacional. 

6. La dotación para la financiación de Ideas y proyectos y comerciales en el marco 

de la presenta convocatoria asciende a SEIS MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL EUROS (6.750.000€) para el plazo de vigencia de la misma y 

se financiará con cargo al Fondo de Compensación Interportuario en 

cumplimiento de los acuerdos de creación y financiación del Plan para la 

Innovación en el Sector Portuario “Puertos 4.0” de marzo de 2018, junio de 2022, 

junio de 2023 y octubre de 2025. 

Estos recursos se asignarán del modo siguiente: 

a) MODALIDAD IDEAS: los recursos económicos ascienden a SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL EUROS (750.000€) de los que CIENTO CINCO MIL 

(105.000€) se destinarán a INTRAEMPRENDIMIENTO. Se considera 

intraemprendimiento las ideas presentadas exclusivamente por personal 

laboral de las Autoridades Portuarias y de Puertos del Estado 

individualmente o en agrupación de personas físicas. No se contempla la